!il SALİM Ö öüT

EBTER, Kesirünneva

( ~:.;\ .~1_;,:5 )

(ö. 169/785-86)

Zeydiyye'ye bağlı olan ve Bütriyye,

Ebteriyye, Salihiyye gibi
değişik adlarla tanınan fırkanın

kurucularından biri

(bk. ZEYDİYYE).

EBTERİYYE
(~~:.;1)

Zeydiyye alimlerinden

Hasan b. Salih

(ö. 168/ 784-85)
ile Kesirünneva el-Ebter'in

(ö. 169 / 785-86)
görüşlerini benimseyenlere

verilen ad

(bk. ZEYDİYYE).

EBÜ

(bk. EB; KÜNYE).

_j

_j

_j

EBÜ ABDULlAH, Muhammed b. Ali

EBÜ ABDUUAH,

Muhammed b. Ali

( ~ .y, ~ .JJI~,;t)

Ebu Abdillah Muhammed el-Galib-Billah
b. Ebi 'I-Hasen Al! b. Sa'd en-Nasr!

(ö. 940 / 1534)

Endülüs'te hüküm süren

Nasriler'in son hükümdan

(1482-1483, 1487 -1492).
L _j

Endülüs'te islam hakimiyetinin son
temsilcisi olan NasrTler (Beni Ahmer) Dev
leti'nin hükümdan Ebü Abdullah (İ span
yol kaynaklarında Boabdil ve el Rey Chico)
862'de (1457-58) doğdu. Babası Ebü' l
Hasan Ali b.

Vadiaşi'nin düşmesi üzerine Za
gal teslim olmak zorunda kaldı. Kendi
sine bazı imtiyazlar tanındıysa da hıris
tiyan himayesinde yaşamaya tahammül
ederneyerek Mağrib'e kaçtı.

Zagal'in bertaraf edilmesinden sonra
895 ( 1490) yılı başlarında Kastilya kra
lı bir elçi göndererek Ebü Abdullah 'tan
elinde bulunan yerleri teslim etmesini
istedi. Ebü Abdullah bu talebi reddetti
ve muhtemel bir hıristiyan kuşatmasına
karşı savunma tedbirleri aldı. Kastilya
kuwetleri Receb 895'ten (Haziran 1490)
itibaren Gırnata ve civarını baskı altına
aldılar.

Kastilya kralı önce Ebü Abdullah'a bir
çok imtiyaz tanıdı. Ancak çok geçme
den onu Mağrib'e göç etmeye zorladı.
15 Nisan 1493 tarihinde yapılan bir an
laşma ile Mağrib'e geçerek Fas'a yerle
şen Ebü Abdullah 940 ( 1534) yılında bu
rada vefat etti. Cezayir'in Tlemsen şeh
rinde öldüğünü ve mezarının burada bu
lunduğunu ileri sürenler varsa da. bu
doğru değildir (iA, IV, 9). 924 (1518) ve
943 (1536-37) yıllarında öldüğüne dair
rivayetler de vardır .

Iii MEHMET ÖzDEMİR

EBO ABDUllAH ei-BASRİ
( .s_ro:!l ...lı\~ Y.l )

Ebu Abdiilah el-Hüseyn b. All
b. İbrahim el-Basri el-Kağadi

(ö. 369/979-80)

Mu'tezile'nin
önde gelen kelam alimlerinden,

Hanefi hukukçusu.
_j

Kaynaklarda doğumuyla ilgili olarak
289 (902), 293 (905) ve 308 (920) yılları
zikredilmektedir. "Gübre böceği" mana
sma gelen Cual lakabı ile anılırsa da Mu'
tezile ve Hanefi kaynakları bu lakaptan
söz etmezler.

Büyük ihtimalle, 311 (923) yılından iti
baren devamlı bir tehlike teşkil eden Kar
matHer'in şerrinden kurtulmak için genç
yaşta Basra'dan ayrıldı. O dönemde As
kerimükrem'de bulunan ve Mu'tezile'nin
Basra ekolünün temsilcileri sayılan Ebü
Haşim el-Cübbai ile öğrencisi Ebü Ali İbn
Hallad el-Basri'den istifade etti.

X, 355). Ayrıca Ebü Abdullah 'ın, daha son
ra meşhur olacağı mütedil Şii temayül
lerinin de bu irtibattan doğduğu düşü
nülebilir. Kendisi bu temayüllerini Bü
veyhTier'le ZeydTier'in ilgisini çekmek için
de kullanmıştır. Muizzüddevle'nin Bağ
dat'ı ele geçirmesinden sonra (334 / 945)

onun veziri Hasan b. Muhammed el-Mü
hellebi' nin desteğini kazanan Ebü Ab
dullah, 347 (958) yılında Bağdat'a gelen
Sahib b. Abbad ile de dostluk kurmuş
tur. Ebü Hayyan et-Tevhidi. belki de Sa
hib b. Abbad'ı ve ona olan yakınlığıyla
tanınan kimseleri sevrnemesi yüzünden.
Ebü Abdullah'tan söz ederken onu ha
yalci, belagat konusunda zayıf, müna
zarada kaba, şöhrete düşkün.